
 

 

 

PORTARIA Nº 01/2021 

 

              

 “Faz nomeação para Cargo em Comissão                

de  livre  nomeação   e   exoneração”.  

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Aracitaba-MG., no uso de suas 

atribuições legais, nas conformidades do art. 27, inciso II da Lei Orgânica do 

Município de Aracitaba -MG., e com o art. 5º, anexo VI da Lei Complementar nº 

14/2015, resolve: 

 

 

Pela presente portaria nomear José Jorge de Oliveira Sad, portador do 

CPF nº 410.280.826-49, OAB/MG nº 56.689, residente e domiciliado à Praça 

Coronel Francisco Homem, 66 – centro, Aracitaba-MG., para  ocupar o Cargo de 

Assessor Jurídico,  exercendo nos limites legais, a partir de  01 de janeiro de 

2021. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

                      Câmara Municipal, 01 de janeiro de 2021. 

 

 

Jarbas Martins Toledo 

Presidente 

 

 

 

 


